برای اینکه معلوم شود اجرای موافقتنامه دوراروگوئه چه تأثیراتی می‌تواند بر بخش کشاورزی ایران و سایر بخشها و متغیرهای کلان اقتصادی در کشور داشته باشد ابتداء می‌بایست الزاماتی که موافقتنامه از جهت کاهش موانع مختلف تجاری و اختلالات موجود در بازار ایجاب می‌نماید بررسی شود. آنگاه وسعت و اندازه اینگونه موانع در کشور در سالهای ۸۸-۱۹۸۶ میلادی (۶۷-۱۳۶۵ ه.ش) که دوره مورد عمل برای کاهش موانع تجاری در موافقتنامه می‌باشد محاسبه گردد. سپس تحولات ایجاد شده بعد از سالهای فوق‌الذکر به سمت کم نمودن موانع تجاری و کمک‌های دولت به بخش کشاورزی مشخص و با الزامات موافقتنامه تطبیق داده شود. برای این منظور می‌بایست اولاً وضعیت موانع تعرفه‌ای و غیر تعرفه‌ای معلوم شود.